
 

 

Beskæftigelsesministeriet 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

EAN 5798000398566 

 

 

 

 

9. december 2015 

 

J.nr. 20150082870 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. november 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 90 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Lennart Damsbo-Andersen (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 90: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 9. november 2015 fra Ergoterapeut-

foreningen om de forventelige konsekvenser ved besparelser i Arbejdstilsynet, jf. 

BEU alm. del – bilag 42.” 
 

 

Endeligt svar: 

I regeringen står vi i en situation, hvor der samlet set er færre penge til politiske 

prioriteringer i 2016 end ventet før valget. Derfor har vi med aftalen om finanslo-

ven for 2016 indgået aftale om at lade Arbejdstilsynets midlertidige bevilling til 

særlige tilsynsindsatser delvis udfase i 2016. 

 

Arbejdstilsynet har i en årrække været begunstiget af at have fået tilført midler til at 

udføre en ekstraordinær tilsynsindsats. Det har været kendt, at der var tale om en 

særlig indsats og en midlertidig bevilling, som udløb med udgangen af 2016. 

 

Der blev i foråret indgået en politisk aftale om at styrke arbejdsmiljøindsatsen, og 

den har åbnet mulighed for, at vi kan anvende ressourcerne mere målrettet ved at 

risikobasere tilsynsindsatsen yderligere. Det betyder, at Arbejdstilsynet fremover i 

endnu højere grad vil målrette tilsynet dér, hvor arbejdsmiljøproblemerne er størst.  

 

De gode erfaringer og viden fra de særlige tilsynsindsatser i nedslidningstruede 

brancher og de særlige tilsynsindsatser om psykisk arbejdsmiljø vil allerede i det 

nye år blive indbygget i det risikobaserede tilsyn. Målet er, at udvalgte brancher, 

der har en særlig risiko for fysisk og psykisk nedslidning, får et tilsyn, der er opti-

meret i forhold til at afdække mere komplekse arbejdsmiljøproblemer, som er knyt-

tet til det psykiske område eller muskel-skeletområdet.  

 

Arbejdstilsynet har oplyst, at det udvidede risikobaserede tilsyn fx kan indebære, 

at: 

 Der er mulighed for gennemførelse af et eller flere supplerende besøg med sær-

lig fokus på arbejdsmiljøproblemer relateret til muskel-skelet-besvær og psy-

kisk arbejdsmiljø – disse supplerende besøg vil være anmeldte 

 Der afsættes ekstra tid på selve tilsynet til at komme i dybden med de komplek-

se arbejdsmiljøproblemer 
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 Der afsættes ekstra tid til forberedelse af tilsynet 

 Undervisningen af de tilsynsførende målrettes 

 Der kan deltage mere end én tilsynsførende pr. virksomhed. 

 

I forhold til Ergoterapeutforeningens bemærkninger om indsatsen i bygge- og an-

lægsbranchen kan jeg oplyse, at den særlige bevilling til Arbejdstilsynets aktivite-

ter mod arbejdsulykker i bygge og anlæg, flere byggepladsaktioner, samt dialog og 

kontrol med bygherrer, rådgivere og projekterende ikke videreføres. Arbejdstilsy-

net vil dog i tilpasset omfang videreføre en række tilsynsaktiviteter indenfor drifts-

bevillingen rettet mod arbejdsulykker i fx bygge- og anlægsbranchen. Det drejer 

sig bl.a. om ulykkesundersøgelser og byggepladsaktioner. 

 

 

Venlig hilsen 
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